

HDI Hauptvertretung Eike Damps
Lindlarer Str. 1, 51515 Kürten

Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V.
Hauptgeschäftsstelle
Steinerne Furt 71
86167 Augsburg

Ihr Gesprächspartner:

HDI
Hauptvertretung Eike Damps
Lindlarer Str. 1
51515 Kürten

Telefon: +49 2268 90 80 20
Telefax: +49 2268 90 80 222
Eike.Damps@hdi.de

Kürten, im September 2021

Betreff: Versicherungsbestätigung Vereinshaftpflichtversicherung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bestätigen hiermit, dass alle Ortsgruppen des Hauptvereins seit dem 01.01.2003 über den vom SV mit unserer Gesellschaft abgeschlossenen Versicherungsvertrag mit der Vers.Nummer V-067-975-151-7 automatisch haftpflichtversichert sind.

Die Versicherungssumme beträgt pauschal 5 Mio. Euro für Personen- und Sachschäden.

Darüber hinaus sind alle Vereinsmitglieder auch unfallversichert.

Nähere Einzelheiten zum Versicherungsschutz und die zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen entnehmen Sie bitte der Homepage des SV unter www.schaeferhunde.de

Mit freundlichen Grüßen



Eike Damps

Wir weisen darauf hin, dass Sie nach § 28 Absatz 4 Satz 1 Bundesdatenschutzgesetz jederzeit Ihre Anschrift für künftige Werbeanschreiben sperren lassen können. Richten Sie Ihren Widerspruch gegebenenfalls an den Konzern Datenschutzbeauftragten der Talanx AG, Riethorst 2, 30659 Hannover.

HDI
Hauptvertretung Eike Damps
Lindlarer Str. 1, 51515 Kürten

Telefon 02268 9080225
Telefax 02268 9080222
Eike.Damps@hdi.de

Registriert bei der
Industrie- und Handelskammer Köln
Registernummer D-EOVF-FGXMM-09

Gebundener Versicherungsvertreter mit
Erlaubnis nach § 34d Abs. 4 GewO
www.vermittlerregister.info
www.vermittlerregister.org

Schlichtungsstellen:
Versicherungsombudsman e.V.
Postfach 08 06 22 10006 Berlin
www.versicherungsombudsman.de

Ombudsman Private Kranken- u.
Pflegerversicherung
Kronenstr. 13, 10117 Berlin
www.pkv-ombudsman.de